1

2019年 3月 26日

各    位

インフラファンド発行者名

 日本再生可能エネルギーインフラ投資法人
 代表者名  執行役員  三原 淳一郎
  （コード番号 9283）

管理会社名

 アールジェイ・インベストメント株式会社

 代表者名  代表取締役社長  三原 淳一郎
 問合せ先  取締役財務管理部長  松尾 真次
 TEL: 03-5510-8886

管理会社における取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

日本再生可能エネルギーインフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）の管理会社であるアール

ジェイ・インベストメント株式会社は、本日、下記のとおり取締役（非常勤）及び監査役（非常勤）の異動に

ついて決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 取締役の異動

(1) 就任する取締役の氏名及び役職名（2019年 3月 27 日就任予定）

氏 名 役職名

渡邊 開也（注 1）(注 2) 取締役（非常勤）

(注1) 本日開催の取締役会において、取締役の選任について株主総会の目的事項として付議することを決議い

たしました。また、同日付会社法319条第1項に定める書面決議に基づいて取締役の選任について決議し

ました。

(注2) 就任する取締役の略歴は、別紙のとおりです。

(2) 退任する取締役の氏名及び役職名（2019年3月26日退任予定）

氏 名 現 職（本日現在）

藤原 勝（注 3） 取締役（非常勤）

(注3) 管理会社の取締役（非常勤）である藤原 勝より、2019年3月26日付で管理会社の取締役（非常勤）を退

任したい旨の申し出があり、管理会社はこれを受理いたしました。

2. 監査役の異動

(1) 就任する監査役の氏名及び役職名（2019年 3月 27 日就任予定）

氏 名 役職名

岸本 誠之（注 4）(注 5) 監査役（非常勤）

(注4) 本日開催の取締役会において、監査役の選任について株主総会の目的事項として付議することを決議い

たしました。また、同日付会社法319条第1項に定める書面決議に基づいて監査役の選任について決議し

ました。

(注5) 就任する監査役の略歴は、別紙のとおりです。

2

(2) 退任する監査役の氏名及び役職名（2019年3月26日退任予定）

氏 名 現 職（本日現在）

大貫 泰正（注 6） 監査役（非常勤）

(注6) 管理会社の監査役（非常勤）である大貫 泰正より、2019年3月26日付で管理会社の監査役（非常勤）を

退任したい旨の申し出があり、管理会社はこれを受理いたしました。

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用のある法令・規則に従い、必

要な届出等の手続きを行います。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス ： http://www.rjif.co.jp/

http://www.rjif.co.jp/

3

（別紙）

就任する取締役の略歴

役職名 氏名 主要略歴

取締役

（非常勤）

渡邊 開也 1996年 4月 株式会社東京三菱銀行（現株式会社三菱 UFJ銀行）札幌支店

1998年 2月 上田短資株式会社（現上田八木短資株式会社）東京営業部

2000年 10月  ソフトバンク株式会社（現ソフトバンクグループ株式会社）

ソフトバンク BB株式会社（現ソフトバンク株式会社）(出向)

株式会社日本サイバー教育研究所（現サイバーユニバシティ

株式会社）(出向)

アリババ株式会社(出向)

2010年 2月 アリババ株式会社(転籍) 管理部長・国際事業部長

2017年 3月 株式会社ミスミグループ本社 経営企画室

2017年 7月 リニューアブル・ジャパン株式会社 社長室

2018年 4月 同 社長室長

2019年 1月 同 執行役員社長室長

就任する監査役の略歴

役職名 氏名 主要略歴

監査役

（非常勤）

岸本  誠之 1983年 4月 農林中央金庫  名古屋支店

1987年 7月 同 ニューヨーク支店

1993年 7月 農中証券株式会社(出向) 営業部

1997年 1月 農林中央金庫 ロンドン支店 支店長代理

2007年 10月 同 審査部副部長

2009年 1月 農中信託銀行株式会社(出向) リスク統括部長

2012年 7月 農林中央金庫 業務監査部副部長

2013年 4月 ＪＡ三井リース株式会社 内部監査部長

2018年 8月 リニューアブル・ジャパン株式会社

 内部監査室担当室長

2018年 9月 同 常勤監査役（現任）

2018年 11月 株式会社みらい電力 監査役（非常勤）(現任)